Companhia de Serviços de Cabo Frio

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

_________________________________________________________________________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

No dia 24 do mês Janeiro do ano de 2022, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio

- COMSERCAF, com sede na Estrada Nelore n° 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr.

HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68,

residente nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma

eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2021, Processo Administrativo nº 1144/2021,

RESOLVE registrar os preços da  empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a

classificação por ela alcançada e na  quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal  nº 5.926 de 11 de dezembro

de 2018,  Decreto Municipal  nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições

a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios

para atender as necessidades dos setores da Companhia de Serviço de Cabo Frio – COMSERCAF,

e seus respectivos setores, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do

Edital de Pregão Eletrônico nº 015/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta

vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais

condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: L. F. M. COMERCIAL EIRELI – ME

CNPJ: 35.975.413/0001-76

Endereço: Rua ALCEBIADES SCHWARTZ, nº 77 – CONSELHEIRO JOSINO – CAMPOS DOS GOYTACAZES

Representante Legal: LONEY SOUZA PAES

RG: 085.956.183

CPF: 007.035.847-82

Item Descrição Un. Qtd. Marca Unitário Total

01

ÁGUA MINERAL NATURAL GALÃO DE 20L, COM

TAMPA DE POLIPROPILENO E VEDANTES

INTERNOS. RÓTULO DE PAPEL OU PLÁSTICO

CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS

POR LEI.

UN 3.000

Diversos R$ 14,50 R$ 43.500,00

02
ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 510ML SEM GÁS,

EM FARDOS CONTENDO 12 UNIDADES.

UN
2.000

Diversos R$ 18,20 R$ 36.400,00

                  Companhia de Serviços de Cabo Frio

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

03

KIT LANCHE - PÃO COM FARINHA DE 1ª

QUALIDADE, MASSA CLARA E MACIA (50G);

QUEIJO PRATO OU MUSSARELA; PRESUTO

COZIDO SEM CAPA DE GORDURA; FRUTA IN

NATURA, DE PRIMEIRA, FRESCA, ASPECTO E

CHEIRO PRÓPRIO, SEM LESÕES DE ORDEM

FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES OU

CORTES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E

LARVAS; GUARANÁ COPO 290ML.

UN

10.000

Diversos  R$ 14,80 R$ 148.000,00